
'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

DODATEK Č. l ke Smlouvě o dílo MZA Brno - konstrukce dočasného zastřešení chodníku
,,přístřešek" a zaevidovaná Objednatelem pod č. j. MZA 1299/2018

dodatek zaevidován objednatelem pod č ,j. MZA 3943/2018
(dále jen ,,Dodatek")

Článek l
Smluvní strany

Smluvní strany:

Obchodní firma: Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
Sídlo: Palachovo nám. 723/ l, 625 00 Brno
Zastoupená:
odpovědný zástupce ve věcech technických:
IČ: 70979146
DIČ: nejsme plátci DPH
zapsaný v registru ekonomických subjektů pod značkou RES 476, č.j.: 1/2008-71 15/E
(dále jen "Objednatel")
Dále též ,,Smluvní strana" nebo dohromady ,,Smluvní strany."

a

Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupená:
IČ,
DIČ:
Zápis v OR:
(dále jen "Zhotovitel")

KONTEST s.r.o.
Březina 14, 666 01 TiŠnov

jednatelé
27715019
CZ27715019
u KS v Brně, oddíl C, vložka 54036

Dále též ,,Smluvní strana" nebo dohromady ,,Smluvní strany."

Článek 2
Odůvodnění

2.1 Smluvní strany mezi sebou dne 22.02.2018 uzavřely Smlouvu o dílo MZA Brno - konstrukce
dočasného zastřešení chodníku ,,přístřešek" uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), a zaevidovaná
Objednatelem pod č. j. MZA 1299/2018 (dále jen ,,Smlouva").

2.2 Jedná se o situaci vyplývající z chyby v projektové dokumentaci - položkovém rozpočtu, kde byla
chybně uvedena hodnota počtu dodávaných konstrukčních hranolů rozměru 120xl40mm a to chybně
s matematickým vyjádřením 3,2. Správná hodnota měla být ale 32. V položkovém rozpočtu se na tuto
položku vázaly ještě další položky, které jsou červeně vyznačeny v přiloženém opraveném
položkovém rozpočtu. Veškeré změny jsou v přiloženém změnovém listu, včetně finančního vyčíslení,
a zdůvodnění.
Pro navrhované změny účastník programu shledal řádné plnění všech stanovených záležitostí.
Předmětné vícepráce jsou nutné pro správnou funkci realizované akce. Při projednávání změn byla

Stránka l z 6



. '. C

á':?"'\ Sv"";- . ,.
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

vynaložena maximální snaha o snížení nákladů stavby při zachování nebo zlepšení uživatelských a
technických standardů.
Ocenění navrhovaných prací vychází z podmínek smlouvy o dílo.
Při posuzování změn byla provedena kontrola věcné správnosti z hlediska množství, kvality a
provedení kontroly použitých cen vůči smluvním podmínkám. Kalkulace používá jednotkové ceny
odpovídající jednotkovým cenám, které byly použity v nabídce zhotovitele, případně cenám v cenové
úrovni použité zhotovitelem při zpracování cenové nabídky.

2.3 Projektem bylo provedeno nové celkové vyčíslení stavby, které bylo odečteno od původní částky,
na kterou byla uzavřena smlouva a bylo na ní vydáno v roce 2018 stanoveni výdajů. Finanční dopad
do ceny díla: + 38.965,26 KČ (procentní vyjádření: + 7,28%).

2.4 Termín předání 23.03.2018 byl dodržen, dodatek mohl být uzavřen až po obdržení záznamu změn
stavby v průběhu realizace z Ministerstva vnitra, odboru programového financování.

Článek 3
Změna smlouvy

3.1 Na základě dohody Smluvních stran se tímto Dodatkem ruší odstavec l článku 6 Cena a způsob
placení, a to:

,,Celková cena Díla je stanovena ve výši 145 282,- KČ bez DPH, přiČemž cena s DPH Činí 175 791,-
KČ (slovy: jednostosedmdesátpěttisícsedmsetdevadesátjedna korun českých) na základě rozpočtu,
který je připojen k této Smlouvě jako její Příloha č. l: položkový rozpočet stavby. ,,

3.2 Na základě dohody Smluvních stran je tímto Dodatkem nahrazen odstavec l článku 6 Cena a
způsob placení následujícím zněním:

,,Celková cena Díla je stanovena ve výši 177.484,51 KČ bez DPH, přiČemž cena s DPH Činí 214
756,26 KČ (slovy: dvě stě Čtrnáct tisíc sedm set padesát Šest korun českých 26 haléřů) na základě
rozpočtu, který je připojen k této Smlouvě jako její Příloha č. l: položkový rozpočet stavby. ,,

3.3 Na základě dohody Smluvních stran se tímto Dodatkem ruší Příloha č. l položkový rozpočet
stavby a je nahrazen následujícím zněním:

položkový rozpočet - ceny bez DPH

S: PFB170057 Dočasné zastřešení vstupu MZA

O: SO03 Konstrukce dočasného zastřešení chodníku

R: 03.01 Soupis prací a dodávek

Stránka 2 z 6



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

Stránka 3 z 6



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno



'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno



l

't'
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

3.3 Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace, dalších údajů
uvedených ve Smlouvě a v tomto Dodatku, včetně ceny a všech náležitostí budoucího smluvního
vztahu (vlastní Smlouva včetně všech dodatků, atd.), a to zejména podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"), pro účely jejího uveřejnění nepovažují Smluvní strany
nic z obsahu Smlouvy a tohoto Dodatku, ani z metadat k ní se vážících, za vyloučené
z uveřejnění.

Článek 4
ZávěreČná ustanovení

4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv podle zákona o registru smluv.

4.2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

4.3. Dodatek byl vypracován ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel
obdrží dva (2) exempláře a Zhotovitel jeden (l) exemplář.

4.4. Obě Smluvní strany s tímto Dodatkem bezvýhradně souhlasí. Každá ze Smluvních stran
prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku za
určitý a srozumitelný, a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto
Dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují Smluvní strany své podpisy.

V Brně dne 2 L -OL- 2018
Za Objednatele:!'.!oravs".!:ý zemský ?lre.h!v \' 3mě

palachovo nám. 1, PO ElOX 51
625 00 BRNO

Moravského zemského archivu v Brně

" 'n" 2 p oy.Za Zhotovitele:

Stránka 6 z 6


